

Folkhögskolan i Hemse inför ett nytt skede i sin historia.

Den 1 november börja som vanligt huvudkurserna vid Gotlands läns folkhögskola i Hemse. I år komma de emellertid att markera ett nytt skede i skolans utvecklingshistoria. Då mottagas nämligen för första gången flickor i dessa kurser. Då vi här ha talat om kurser i pluralis och icke endast om kurs, förutsätta vi att det också blir två kurser, nämligen en första och en andra årskurs. På hösten 1932 tillskapades nämligen en andra årskurs, vilken emellertid återigen fick nedläggas i föl, då tillräckligt antal elever till densamma icke kunde erhållas. Skolans ledning hoppas emellertid att i höst återigen kunna få till stånd en andra årskurs och vi vilja också livligt instämma i dessa förhoppningar. Andra årskursen ger en värdefull fördjupning av de kunskaper, som meddelas i den grundläggande första årskursen och lär också eleverna att driva studier på egen hand. Den har därför en synnerligen betydelsefull uppgift att fylla i folkbildningens tjänst.

Likaså vilja vi uttala den förhoppningen, att elevantalet i skolan i sin helhet måtte väsentligt utökas. Det

är ett gammalt säm ock, som säger att kunskap är makt. Utan kännedom om den tid och det samhälle, vi leva i, kan ingen med verklig framgång sköta sitt arbete, det må nu gälla vilket yrke som helst. Landsbygdens folk har ej haft samma möjligheter som städernas att skaffa sig skolutbildning, då landsbygden ej ägt några fortbildningsanstalter efter folkskoleundervisningen. Därför utgör folkhögskolan för dem ett mycket värdefullt medel att skaffa sig ökade kunskaper. Detta hindrar emellertid icke att även stadsbefolkningens ungdom kan rekrytera folkhögskolans elevkår. Det är enbart till fördel om ungdom från skilda verksamhetsområden mötas på dessa skolor. Många missförstånd olika folkklasser emellan om deras levnadsvillkor och allmänna livinställning kunna då korrigeras.

Folkhögskolans uppgift är att åt unga män och kvinnor meddela en allmän medborgerlig bildning. Den vill lära eleverna att rätt känna vårt fosterland, dess historiska utveckling och nuvarande samhällsförhållanden, dess materiella hjälpkällor och andliga skatter. Dess undervisning går ut på att vidga lärjungarnas andliga synkrets, att lära dem att på bästa sätt fylla sina plikter som människor och medborgare. Folkhögskolan vill därjämte bibringa en del praktiska kunskaper och färdigheter, som kunna vara lärjungarna till nytta i livet,

och särskilt sådana, som äro av betydelse för blivande näringsidkare och husmödrar. De ämnen, vari den meddelar undervisning äro svenska språket, historia, samhällslära, geografi, matematik, naturlära samt välskrivning, bokföring, ritning, fältmätning och avvägning, sång, musik, gymnastik och idrott. I andra årskursen tillkommer undervisning i ett främmande språk.

Flickor erhålla nu tillträde till båda årskurserna. Undervisningen är särskilt lämplig för sådana flickor, som vilja utbilda sig till små- eller folkskollärarinnor samt för den merkantila banan. Många gotländskor ha förut rest till folkhögskolor på fastlandet. Detta blir hädanefter onödigt. Alla behöfliga upplysningar erhållas genom folkhögskolans prospekt, vilket kan rekvireras från skolans föreståndare, adress Hemse. Anmälningar till första årskursen mottagas ända till den 2 november, till den andra däremot inte senare än den 24 oktober.